
PROTOKÓŁ NR  LVI/2022 - projekt 
 

Uroczysta LVI Sesja w dniu 10 listopada 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 10 listopada 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:58 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni: 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2.  Marcin Grobelny 

3.  Jeannette Krauze 

4.  Edyta Krysiewicz 

5.  Marta Lipka 

6.  Iwona Lorenc-Zimniak 

7.  Anna Menes 

8.  Grzegorz Michalski 

9.  Miłosz Nadol 

10. . Jacek Pawłowski 

11.  Joanna Płonka 

12.  Sylwester Przydrożny 

13.  Mieczysław Reszczyński 

14.  Katarzyna Stachowiak 

15.  Bartosz Zięba 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad Uroczystej LVI Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczącego Rady, Bartosza Ziębę otworzył obrady LVI, Uroczystej Sesji Rady Gminy 

Lipno, po czym nastąpiło wprowadzenie sztandarów oraz odśpiewanie Hymnu Państwowego. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na Sesję.  

/ w załączeniu lista osób zaproszonych na Sesję/   

 

 

ad 2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził na postawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 14 

Radnych, co oznacza, że  Rada ma quorum i podejmowane decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu lista obecności Radnych / 

 

 

ad 3/ Wręczenie tytułów "Zasłużony dla Gminy Lipno" 

Przewodniczący Rady przypomniawszy, że Rada Gminy Lipno od 2010 roku nadaje tytuł 

„Zasłużony dla Gminy Lipno” jako najwyższe wyróżnienie za zasługi dla Gminy Lipno          

w dziedzinach: gospodarczych, społecznych, naukowo-kulturalnych i sportowych, wymienił 

wszystkich laureatów tego tytułu. Zaproponował uczczenie „chwilą ciszy w pozycji stojącej” 

pamięć po uhonorowanych tytułem „Zasłużony dla Gminy Lipno”, którzy odeszli na wieczny 

spoczynek, co nastąpiło. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że do Kapituły tytułu w roku 2022 wpłynęły 

dwa wnioski o nadanie tego zaszczytnego tytułu. Kapituła tytułu obydwa wnioski 

zaopiniowała pozytywnie,  a Rada Gminy na Sesji w dniu 25 maja 2022 roku podjęła dwie 

uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno”.  

Pan Przewodniczący zaprosił do wręczania tytułu Wójta Gminy Lipno, Pana Łukasza Litkę.  



Pan Przewodniczący zaprosił na scenę Panią Janinę Marach, a o zaprezentowanie jej sylwetki 

poprosił Radną, Panią Iwonę Lorenc-Zimniak, co nastąpiło. 

Następnie Pan Przewodniczący, Pan Wójt oraz Pani Radna wręczyli „Akt nadania” i medal 

„Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz kwiaty, po czym głos zabrała Pani Janina Marach, która 

serdecznie podziękowała za  uhonorowanie jej osoby.    

/ Uczestnicy Sesji obdarzyli uhonorowaną Panią Janinę Marach gromkimi brawami./ 

 

Pan Przewodniczący zaprosił na scenę Panią Prezes oraz obecne na Sesji Panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Mórkowie, a o zaprezentowanie nominowanego do tytułu Koła 

poprosił Radnego, Pana Miłosza Nadol, co nastąpiło. 

Następnie Pan Przewodniczący, Pan Wójt oraz Pan Radny wręczyli „Akt nadania” i medal 

„Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz kwiaty, po czym głos zabrała Pani Prezes KGW 

Mórkowo, która podziękowawszy za  uhonorowanie Koła Gospodyń Wiejskich w Mórkowie, 

stwierdziła, iż ten wspaniały tytuł jest dla Koła zaszczytem, ale także i zobowiązaniem do 

dalszych działań. 

/ Uczestnicy Sesji obdarzyli uhonorowane KGW Mórkowo gromkimi brawami./ 

 

 

ad 4/ Wręczenie podziękowań i gratulacji. 

Pan Przewodniczący poinformowawszy, że podczas dzisiejszej uroczystości wspólnie              

z Panem Wójtem podziękują aktywnym mieszkańcom Gminy za ich działania, zaprosił na 

scenę Pana Mieczysława Reszczyńskiego, który w latach 2011-2022 pełnił funkcję sołtysa 

Sołectwa Wilkowice, dziękując za trud, wysiłek i konsekwencję w działaniach na rzecz 

rozwoju Sołectwa Wilkowice oraz troskę o mieszkańców, wręczyli kwiaty.  

 

Następnie podziękowano kolejno: 

1) Jednostce OSP Lipno za wkład pracy na rzecz utworzonej dziecięcej drużyny 

pożarniczej, 

2) Stowarzyszeniu „Razem dla Gminy Lipno” za organizowanie m.in. zajęć plastycznych    

i wycieczek dla dzieci, różnych akcji i zbiórek oraz za okazaną empatię i działania na 

rzecz dzieci z Ukrainy z związku z  tragicznymi wydarzeniami na Ukrainie, 

3) Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej m.in. za trud przekazywania najmłodszym 

wiedzy o pracy na wsi i tradycjach wiejskich, 

4) Klubowi Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych „Ciągnik i Maszyna” m.in. za 

przekazywanie tajemnic świata starych maszyn rolniczych i traktorów, za propagowanie 

zainteresowania starym, zabytkowym sprzętem rolniczym,   

5) Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lipnie, m.in. za organizowanie czasu dla 

najmłodszych, za coroczną organizację mobilnej świetlicy dla dzieci, a także wsparcie 

finansowe dla klubów sportowych z terenu Gminy oraz  za współorganizację zajęć 

„Aktywny Senior”, 

6) Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lipnie m.in. za pełen życia Gminny Ośrodek Kultury 

– w którym organizowane są różne zajęcia dla dzieci i młodzieży, dzięki czemu młodzi 

mieszkańcy mogą się rozwijać, mogą realizować swoje marzenia, 

7) Gminnej Bibliotece Publicznej w Lipnie za zaangażowanie w różne ciekawe                     

i nowatorskie projekty realizowane z dziećmi i dla dzieci. 

 

Wręczając pamiątkowe statuetki wyrażano wdzięczność za pracę z dziećmi, za przekazaną 

dzieciom opiekę oraz wiedzę, a także za uśmiech, serce i cierpliwość. 

/ po wręczeniach podziękowań następowały gromkie brawa./ 

 



ad 5/  Wystąpienia okolicznościowe. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, Łukaszowi Litce, który w swoim 

wystąpieniu nawiązał do 104 rocznicy odzyskania niepodległości po 123 latach zaborów. 

/w załączeniu tekst wystąpienia/ 

 

 

ad 6/ Zakończenie Sesji. 

Pan Przewodniczący pogratulowawszy wszystkim nagrodzonym, podziękował za ich udział   

w Sesji, podziękował pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczystej Sesji, podziękował 

wszystkim przybyłym.  

Następnie poprosił o wyprowadzenie sztandarów.  

Uczestnicy Sesji powstali. 

Nastąpiło wyprowadzenie sztandarów.  

 

Pan Przewodniczący stwierdziwszy realizację porządku obrad, ogłosił zakończenie 

Uroczystej LVI Sesji Rady Gminy Lipno oraz zaprosił na przedstawienie w wykonaniu 

wokalistów sekcji wokalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie oraz aktorów Teatru Próby 

pt. „Na Świąteczną jedenastolistopadową kartkę z kalendarza”. 

 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


